



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 16 dieciséis del mes de diciembre del año 2020 dos mil veinte, se reunieron en la Sala de Audiovisual de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: el **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Director General del SEAPAL VALLARTA, en su calidad de Presidente del Comité de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el **Lic. Alejandro Valdés de la Portilla**, en representación de la Cámara Nacional de Comercio y Servicios Turísticos, Puerto Vallarta (CANACO); la **C. Evangelina Sánchez Dueñas**, en representación de la Cámara Nacional de la Industria de Restaurantes y Alimentos Condimentados (CANIRAC); el **Lic. Juan Pablo Martínez Torres**, en representación de la Confederación Patronal de la República Mexicana (COPARMEX); el **C. Daniel Armando Ibarría López**, Ganadero; el **Ing. Carlos Omar Nieto Díaz**, Empresario Joven; todos ellos con **VOZ Y VOTO**; asisten también el **Lic. Ignacio Enrique García Encarnación**, Jefe de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA y el **C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández**, Contralor del SEAPAL VALLARTA; ambos con **VOZ**; se hace constar que se cuenta con la participación del **C. Rodolfo Domínguez Monrroy**, Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA y el **Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni**, Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA; ambos como **INVITADOS**; lo anterior con el objeto de integrar el **Comité de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco**, en adelante el "**COMITÉ**" y desahogar la Sesión Extraordinaria a la que previamente fueron convocados, habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

El **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Presidente del Comité da la bienvenida a los presentes y se da lectura al Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal;
2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día;
3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas: Municipal y Local Con Concurrencia **LPMCC/01/110115/2020** y **LPLCC/02/109842/2020**.
4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso. - Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Presidente del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la asistencia de 10 diez de los 12 doce integrantes del Comité y de los cuales 06 seis de los 10 diez miembros presentes cuentan con derecho a **VOTO**.

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. - El Presidente del Comité de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, procede a dar lectura al orden del día y se somete a aprobación.

Acuerdo del Comité

Dicho lo anterior, el Presidente del Comité pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 06 seis a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.

[Handwritten signature]
Daniel Armando Ibarria Lopez

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Alejandro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

3. Revisión de la agenda de trabajo. - Se desahogan los puntos de la agenda:

3.1.- Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas Con Concurrencia LPMCC/01/110115/2020 y LPLCC/02/109842/2020.

3.1.1.- LPMCC/01/110115/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Con Concurrencia LPMCC/01/110115/2020 se presentaron 05 cinco propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. Evangelina Guadalupe Casado Pérez; por conducto de José Juan Sánchez Moreno;
2. Importadora y Exportadora DIFEPA, S.A. de C.V.; por conducto de Lic. José Alfonso Camarena Nares;
3. José Alfredo Villalva González; por conducto de Melba Alejandra Rojas Brizuela;
4. Corporación SGD S. de R.L. de C.V.; por conducto de Suriel Eugenio Hernández; y
5. Sam Trac S.A. de C.V.; por conducto de Heriberto Landeros Sánchez.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hacen constar de los montos señalados en las propuestas, tal y como se relacionan a continuación:

PAR T.	CAN T.	UNI D.	DESCRIPCIÓN	EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ		IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
1	5,41 1.07	MET ROS	TUBERIA DE 2" PVC HIDRAULICO RD-26	\$330.35	\$178,754.69	\$25.24	\$136,598.88
2	35.9 5	MET ROS	TUBERIA DE 6" DE ACERO SOLDABLE CED. 40	\$970.98	\$34,906.73	No Participa	No Participa
3	33.7	MET ROS	TUBERIA DE ACERO CED 40 DE 3" DE DIAMETRO	\$424.46	\$14,304.30	No Participa	No Participa
4	11.5 2	MET ROS	TUBERIA DE ACERO SOLDADA DE 4" DE DIAMETRO CED. 40	\$603.66	\$6,954.16	No Participa	No Participa
5	964	MET ROS	TUBO GALVANI	\$65.98	\$63,604.72	\$50.20	\$45,513.28

[Handwritten signature in blue ink]

Alejandra

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Daniel A. Bassio

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			ZADO DE 1/2"				
6	8,67 6.81	MET ROS	TUBERIA DE PVC ALCANTA RILLADO 10" S-20	\$304.94	\$2,645,906.44	\$262.00	\$2,274,684.00
7	16.6 9	MET ROS	TUBERIA DE PVC ALCANTA RILLADO 12" S-20	\$484.93	\$8,093.48	\$416.64	\$7,499.52
8	6,13 9.36	MET ROS	TUBERIA POLIETIL ENO DE ALTA DENSIDAD (P.E.A.D.) DE 16 MM	\$12.36	\$75,882.48	\$10.10	\$62,620.00
9	408. 17	MET ROS	TUBO DE PVC ALCANTA RILLADO DE 16" (400MM) S-20	\$833.96	\$340,397.45	\$703.24	\$291,141.36
10	175. 82	MET ROS	TUBO DE PVC ALCANTA RILLADO DE 18" (450 MM)	\$1,053.20	\$185,173.62	\$888.11	\$159,859.80
11	88.4 4	MET ROS	TUBO DE PVC ALCANTA RILLADO DE 24" S-20	\$2,067.61	\$182,859.42	\$1,759.96	\$158,396.40
12	4,68 4.68	MET ROS	TUBO DE PVC ALCANTA RILLADO DE 6" S-20	\$131.56	\$616,316.65	\$107.67	\$504,541.62
13	1,90 7.52	MET ROS	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 250 MM (10") RD-26	\$640.47	\$1,221,709.33	\$556.29	\$1,061,401.32

Alfonso

Daniel & Basilio

Hoja 3



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

14	239.82	MET ROS	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 315 MM (12") RD-26	\$897.45	\$215,226.45	\$778.31	\$186,794.40
15	9,50 8.68	MET ROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 3"	\$68.20	\$648,491.97	\$55.74	\$530,087.40
16	1,74 1.85	MET ROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 4"	\$107.00	\$186,377.95	\$92.72	\$161,889.12
17	1,33 9.97	MET ROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6"	\$229.57	\$307,616.91	\$201.67	\$271,044.48
18	907.44	MET ROS	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 8"	\$406.00	\$368,420.24	\$335.73	\$306,185.76
19	1928	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$58.67	\$113,115.76	\$39.70	\$76,541.60
20	44	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,978.16	\$87,039.04	No Participa	No Participa
21	28	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 12"	\$3,185.12	\$89,183.36	No Participa	No Participa
22	4	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL DE	\$480.40	\$1,921.60	No Participa	No Participa

Alejandro

[Handwritten signature]

Manuel Borjas V.

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			HIERRO DUCTIL DE 2 1/2"				
23	8	PIEZAS	ADAPTAD OR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 3"	\$802.20	\$6,417.60	No Participa	No Participa
24	17	PIEZAS	ADAPTAD OR BRIDADO DE 4" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$741.59	\$12,607.03	No Participa	No Participa
25	58	PIEZAS	ADAPTAD OR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,070.24	\$62,073.92	No Participa	No Participa
26	42	PIEZAS	ADAPTAD OR BRIDADO UNIVERSAL DE HIERRO DUCTIL DE 8"	\$1,611.70	\$67,691.40	No Participa	No Participa
27	964	PIEZAS	ADAPTAD OR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2"	\$15.96	\$15,385.44	No Participa	No Participa
28	245	PIEZAS	BROCAL Y TAPA 64 CM	\$3,431.01	\$840,547.45	No Participa	No Participa
29	2	PIEZAS	CARRETE DE FO. DE 4", DE 1 MT DE LARGO	\$1,205.00	\$2,410.00	No Participa	No Participa
30	1	PIEZAS	CARRETE DE FO. DE	\$1,865.00	\$1,865.00	No Participa	No Participa

Alejandro

Manuel Albarran

Hoja 5



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			6", DE 1 MT DE LARGO				
31	1	PIEZAS	CARRETE DE F0. DE 6", DE 1/2 MT DE LARGO	\$1,443.44	\$1,443.44	No Participa	No Participa
32	2	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 90" BRIDADO	\$6,389.10	\$12,778.20	No Participa	No Participa
33	34	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 90"	\$73.18	\$2,488.12	No Participa	No Participa
34	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 45	\$241.62	\$1,691.34	No Participa	No Participa
35	84	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 90	\$207.92	\$17,465.28	No Participa	No Participa
36	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 90	\$383.63	\$2,685.41	No Participa	No Participa
37	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 4 X 45 BRIDADO	\$967.56	\$3,870.24	No Participa	No Participa
38	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 6 X 45 BRIDADO	\$1,505.73	\$6022.92	No Participa	No Participa
39	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 11" BRIDADO	\$2,469.32	\$2,469.32	No Participa	No Participa
40	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 45" BRIDADO	\$2,469.32	\$2,469.32	No Participa	No Participa
41	2,892	PIEZAS	CODO GALVANI	\$7.62	\$22,037.04	No Participa	No Participa

[Handwritten signatures and marks]

Haniel Barrera S.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			ZADO DE 1/2" X 90"				
42	3	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 22" BRIDADO	\$5,649.61	\$16,948.83	No Participa	No Participa
43	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 8 X 90" BRIDADO	\$2,891.79	\$11,567.16	No Participa	No Participa
44	3	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 90"	\$449.59	\$1,348.77	No Participa	No Participa
45	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 11	\$57.88	\$57.88	No Participa	No Participa
46	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 45"	\$78.01	\$156.02	No Participa	No Participa
47	22	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 11	\$132.66	\$2,918.52	No Participa	No Participa
48	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 22	\$371.21	\$371.21	No Participa	No Participa
49	1,001	PIEZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45 S-20	\$52.15	\$52,212.15	No Participa	No Participa
50	1,000	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 8" X 90	\$1,018.03	\$1,018,030.00	No Participa	No Participa
51	999	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 22	\$371.21	\$370,838.79	No Participa	No Participa

[Handwritten signature]

Aljando

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

52	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 22	\$132.66	\$928.62	No Participa	No Participa
53	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 22	\$252.35	\$504.70	No Participa	No Participa
54	1	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 45	\$443.80	\$443.80	No Participa	No Participa
55	4	PIEZAS	CODO DE 4" X 11° DE PVC	\$252.35	\$1,009.40	No Participa	No Participa
56	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 3 X 45 BRIDADO	\$604.57	\$2,418.28	No Participa	No Participa
57	4	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 3 X 90 BRIDADO	\$738.48	\$2,953.92	No Participa	No Participa
58	1,928	PIEZAS	COPE GALVANIZADO DE 1/2", DE 5 CMS.	\$37.63	\$72,550.64	No Participa	No Participa
59	5	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 2 1/2"	\$52.67	\$263.35	No Participa	No Participa
60	14	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 8" De 200 MM.	\$493.56	\$6,909.84	No Participa	No Participa
61	12	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 10 MILIMETRICO	\$893.12	\$10,717.44	No Participa	No Participa
62	34	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 2"	\$47.89	\$1,628.26	No Participa	No Participa
63	187	PIEZAS	COPE REPARACION PVC	\$97.81	\$18,290.47	No Participa	No Participa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Aljondro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			DE 3" MILIMETRICO				
64	38	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 4" MILIMETRICO	\$135.42	\$5,145.96	No Participa	No Participa
65	25	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6"	\$269.53	\$6,338.25	No Participa	No Participa
66	1	PIEZAS	CRUZ DE 10" X 6" DE PVC HCO	\$1,265.34	\$1,265.34	No Participa	No Participa
67	2	PIEZAS	CRUZ DE 10" X 3" DE FOFO	\$5,603.41	\$11,206.82	No Participa	No Participa
68	9	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" DE PVC HCO	\$444.54	\$4,000.86	No Participa	No Participa
69	1	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" FOFO	\$1,491.90	\$1,491.90	No Participa	No Participa
70	6	PIEZAS	CRUZ DE 6" X 3" DE FOFO	\$2,491.45	\$14,948.70	No Participa	No Participa
71	5	PIEZAS	CRUZ DE FOFO DE 10" X 10"	\$8,977.88	\$44,889.40	No Participa	No Participa
72	1	PIEZAS	CRUZ DE FOFO DE 3" X 2"	\$1,292.95	\$1,292.95	No Participa	No Participa
73	4	PIEZAS	CRUZ DE PVC DE 3" X 2"	\$122.94	\$491.76	No Participa	No Participa
74	2	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 2" X 2"	\$171.71	\$343.42	No Participa	No Participa
75	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 4" X 3"	\$269.00	\$269.00	No Participa	No Participa
76	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 4" X 4"	\$661.37	\$661.37	No Participa	No Participa

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Alejandro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Daniel Albarino

[Handwritten signature]

Hoja 9



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

77	65	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$93.27	\$6062.55	No Participa	No Participa
78	9	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	\$115.71	\$1,041.39	No Participa	No Participa
79	1	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	\$13.21	\$13.21	No Participa	No Participa
80	4	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3"	\$20.34	\$81.36	No Participa	No Participa
81	6	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4"	\$24.22	\$145.32	No Participa	No Participa
82	1	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	\$27.73	\$27.73	No Participa	No Participa
83	9	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	\$55.45	\$499.05	No Participa	No Participa
84	52	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	\$27.73	\$1,441.96	No Participa	No Participa
85	12	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	\$181.59	\$2,179.08	No Participa	No Participa
86	10	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	\$234.78	\$2,347.80	No Participa	No Participa
87	6	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	\$25.48	\$152.80	No Participa	No Participa
88	122	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	\$42.07	\$5,132.54	No Participa	No Participa
89	46	PIEZAS	EMPAQUE DE	\$57.10	\$2,626.60	No Participa	No Participa

Alfonso

Daniel Barrero L.

Hoja 10



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			PLOMO DE 4"				
90	32	PIEZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	\$120.43	\$3,853.76	No Participa	No Participa
91	1,470	PIEZAS	ESCALON DE FOFO P/POZO DE VISITA	\$87.19	\$128,169.30	No Participa	No Participa
92	4	PIEZAS	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 8" X 11	\$776.53	\$3,106.12	No Participa	No Participa
93	1	PIEZAS	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 90 X 10"	\$1,317.99	\$1,317.99	No Participa	No Participa
94	1,001	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6" ALCANTARILLA	\$210	\$210,210.00	No Participa	No Participa
95	36	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 2", BRIDADA	\$75.54	\$2,719.44	No Participa	No Participa
96	36	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", BRIDADA	\$149.43	\$5,379.48	No Participa	No Participa
97	6	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 4", BRIDADA	\$199.82	\$1,198.92	No Participa	No Participa
98	1	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 8" S.Ingles, BRIDADA	\$944.63	\$944.63	No Participa	No Participa
99	4	PIEZAS	EXTREMIDAD DE	\$40.39	\$161.56	No Participa	No Participa

[Handwritten signatures and marks in blue ink]

Sanuelo Borris L.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			CAMPAN A PVC DE 2 1/2", BRIDADA				
100	964	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A MANG. DE 1/2",	\$179.31	\$172,854.84	No Participa	No Participa
101	964	PIEZAS	LLAVE NARIZ DE 1/2"	\$59.68	\$57,531.52	No Participa	No Participa
102	964	PIEZAS	MEDIDOR DE CHORRO MULT.DN 15mm DE 1/2"	\$377.94	\$364,334.16	No Participa	No Participa
103	3,856	PIEZAS	NIPLE GALVANI ZADO DE 1/2" X 2"	\$5.66	\$21,824.96	No Participa	No Participa
104	1,928	PIEZAS	NIPLE GALVANI ZADO DE 15 CMS X 1/2"	\$13.80	\$26,606.40	No Participa	No Participa
105	8	PIEZAS	REDUCCIÓN DE FIERRO DE 10" X 8"	\$3,012.22	\$24,097.76	No Participa	No Participa
106	2	PIEZAS	REDUCCIÓN PVC CAMPANA DE 6" X 4"	\$270.56	\$541.12	No Participa	No Participa
107	2	PIEZAS	REDUCCIÓN PVC CAMPANA DE 4" X 2"	\$137.91	\$275.82	No Participa	No Participa
108	1	PIEZAS	REDUCCIÓN DE FIERRO DE 12" X 4"	\$3,257.42	\$3,257.42	No Participa	No Participa
109	1	PIEZAS	REDUCCIÓN DE FIERRO DE 10" X 6"	\$2,468.83	\$2,468.83	No Participa	No Participa

Daniel Alvarado

[Signature]

[Signature]

Alfredo

[Signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

110	2	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 10"	\$4,639.48	\$9,278.96	No Participa	No Participa
111	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 3" X 2"	\$450.41	\$450.41	No Participa	No Participa
112	3	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 3"	\$903.44	\$2,710.32	No Participa	No Participa
113	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 8" X 6"	\$1,968.81	\$1,968.81	No Participa	No Participa
114	1	PIEZAS	REDUCCION DE FOFO DE 10" X 2"	\$2,226.53	\$2,226.53	No Participa	No Participa
115	5	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 3"	\$2,226.53	\$11,132.65	No Participa	No Participa
116	1	PIEZAS	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 2"	\$808.98	\$808.98	No Participa	No Participa
117	50	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 3" X 2"	\$68.10	\$3,405.00	No Participa	No Participa
118	22	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 3" X 2 1/2"	\$74.79	\$1,645.38	No Participa	No Participa
119	1,928	PIEZAS	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA	\$262.94	\$506,948.32	No Participa	No Participa
120	1	PIEZAS	SIFON DE 3" DE ACERO SOLDABLE CED. 40	\$3,708.60	\$3,708.60	No Participa	No Participa
121	1,001	PIEZAS	SILLETA PVC	\$120.61	\$120,730.61	No Participa	No Participa

Daniel Barrera P.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Alejando

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			ALCANTARILLADO DE 10" X 6"				
122	1	PIEZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 8"	\$9,326.16	\$9,326.16	No Participa	No Participa
123	14	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 2"	\$46.78	\$654.92	No Participa	No Participa
124	18	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	\$121.44	\$2,185.92	No Participa	No Participa
125	2	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 4"	\$229.24	\$458.48	No Participa	No Participa
126	964	PIEZAS	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2"	\$5.56	\$5,359.84	No Participa	No Participa
127	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 6"	\$5,840.89	\$11,681.78	No Participa	No Participa
128	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 8"	\$4,777.54	\$4,777.54	No Participa	No Participa
129	3	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 3" X 3"	\$1,170.59	\$3,511.77	No Participa	No Participa
130	53	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 3" C/CAMPANA	\$258.16	\$13,682.48	No Participa	No Participa
131	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 4" X 3"	\$1,562.23	\$1,562.23	No Participa	No Participa
132	4	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4 X 3 C/CAMPANA	\$168.05	\$672.20	No Participa	No Participa

Manila Borrero L

S

W

Alfonso

[Handwritten signature]



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

133	2	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 6 X 6 X 2	\$311.74	\$623.48	No Participa	No Participa
134	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 4"	\$2,376.83	\$4,753.66	No Participa	No Participa
135	3	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 6"	\$2,491.95	\$7,475.85	No Participa	No Participa
136	8	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 6" X 3"	\$2,199.55	\$17,596.40	No Participa	No Participa
137	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 6"	\$3,823.44	\$7,646.88	No Participa	No Participa
138	8	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 10"	\$7,352.06	\$58,816.48	No Participa	No Participa
139	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 10" X 3"	\$5,303.77	\$5,303.77	No Participa	No Participa
140	1	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 12" X 10"	\$9,824.75	\$9,824.75	No Participa	No Participa
141	1	PIEZAS	TEE DE FOFO DE 12" X 12"	\$10,487.12	\$10,487.12	No Participa	No Participa
142	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 3"	\$3,475.64	\$6,951.28	No Participa	No Participa
143	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 4"	\$3,648.58	\$7,297.16	No Participa	No Participa
144	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 8" X 8"	\$4,056.11	\$8,112.22	No Participa	No Participa
145	27	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 3" X 2"C/CAMPANAN	\$122.94	\$3,319.38	No Participa	No Participa
146	2	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4 X	\$168.05	\$336.10	No Participa	No Participa

Manuel Adorno

Aljando



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS CON CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (16-DIC-2020)

			2" C/CAMPANA				
147	3	PIEZAS	TEE DE PVC DE 10" X 3" HCO	\$504.58	\$1,513.74	No Participa	No Participa
148	3	PIEZAS	TEE DE PVC DE 10" X 4" HCO	\$1,162.99	\$3,488.97	No Participa	No Participa
149	2	PIEZAS	TEE DE PVC DE 6" X 3" HCO	\$333.65	\$667.30	No Participa	No Participa
150	11	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 2" C/CAMPANA	\$90.21	\$992.31	No Participa	No Participa
151	9	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 4" C/CAMPANA	\$389.18	\$3,502.62	No Participa	No Participa
152	1	PIEZAS	TEE PVC DE REPARACION DE 6" X 6"	\$445.25	\$445.25	No Participa	No Participa
153	964	PIEZAS	TEE GALVANIZADO DE 1/2	\$9.48	\$9,138.72	No Participa	No Participa
154	60	PIEZAS	TORNILLO 7/8" X 6 1/2"	\$50.19	\$3,011.40	\$37.90	\$2,274.00
155	44	PIEZAS	TORNILLO DE 3/4" X 6"	\$50.76	\$2,233.44	\$22.42	\$986.48
156	478	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$20.98	\$10,028.44	\$10.9	\$5,210.20
157	464	PIEZAS	TORNILLO DE 7/8" X 4"	\$50.76	\$23,552.64	\$39.90	\$18,513.60
158	288	PIEZAS	TORNILLO DE ACERO INOX. DE 3/4 X 3 1/2	\$38.07	\$10,964.16	\$42.10	\$12,124.80

Daniel A. Barrios

[Signature]

[Signature]

Alvarado

[Signature]